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Protokół Nr 157/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego w dniu 9 grudnia 2013 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

  

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 14:30 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub 

Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN; 

-Pani Anna Krajewska – Naczelnik Wydziału ORG; 

-Pani Olga Gałązka – Naczelnik Wydziału DG; 

-Pani Anna Iwachów - Inspektor w Wydziale ESO; 

-Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie; 

-Pani Lidia Gintowt-Listowska- Dyrektor Centrum Administracyjnego; 

-Pani E. S. – Główny księgowy Centrum Administracyjnego; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.  

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Godz. 14.30 - Rozmowy kwalifikacyjne z kandydatami  na stanowisko Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej w Glińsku. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

do realizacji w 2013r. /przedstawia pani Ludmiła Janik/. 

3. Wniosek PZN Koło Świebodzin o zlecenie realizacji zadania publicznego z pominięciem 

konkursu ofert /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/. 

4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu  Świebodzińskiego (przy ul. Wojska Polskiego w Świebodzinie).  

5. Podjęcie decyzji w sprawie wygaśnięcia decyzji  jako bezprzedmiotowej. 

6. Wniosek absolwentów b. Technikum Mechanicznego o zgodę na umieszczenie tablicy 

pamiątkowej na budynku przy ul. Okrężnej w Świebodzinie.  

7. Stan przygotowań nieruchomości powiatowych do sprzedaży. 

/pkt 4-7 przedstawia pani Jolanta Wesołowska/ 

8. Udzielenie pełnomocnictwa dla Pana Andrzeja Szewczyka z Biura Projektów Dróg i 

Mostów „PRODiM” Andrzej Szewczyk z siedzibą w Nowej Soli do reprezentowania 

Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych 

dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej dla zadania: „Remont wiaduktu w ciągu ul. Sulechowskiej w 

Świebodzinie”. 

9. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek rozbudowy ul. Wojska 

Polskiego w m. Zbąszynek oraz rozbudowy skrzyżowania ulic: Wojska Polskiego i 

Kosieczyńskiej w ramach zadania pn.: „Rozbudowa skrzyżowania ulic: Wojska Polskiego, 

PCK, Kosieczyńskiej i Bolesława Chrobrego w związku z budową ronda na Placu 

Dworcowym w m. Zbąszynek.”  

10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zbąszynek na 

realizację zadania pn.: „Przebudowa ciągu ulic: Plac Dworcowy, B. Chrobrego, Kościelna, 
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Akacjowa, Platanowa, Ogrodowa w Zbąszynku” w ramach Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój. 

/pkt 8-10 przedstawia pani Olga Gałązka/ 

11. Wniosek PZSTiZ w Świebodzinie w sprawie wyposażenia pracowni do wymagań 

egzaminacyjnych /przedstawia pan Artur Karkocki/. 

12. Zmiany w budżecie powiatu /przedstawia pani Dorota Karbowiak/. 

13. Godz. 16.30 – spotkanie z dyrektorem Centrum Administracyjnego w sprawie struktury 

zatrudnienia w Domach Dziecka w odniesieniu do planu finansowego na 2014 rok. 

14. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń. 

15. Sprawy różne: 

- rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Lubuskiego;  

 

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

W tym punkcie posiedzenia również wzięły udział: 

-Pani Anna Krajewska – Naczelnik Wydziału ORG; 

-Pani Ludmiła Janik – Dyrektor PCPR w Świebodzinie; 

 

Zgodnie z ustaleniami z ostatniego posiedzenia Zarządu z kandydatami na stanowisko 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Glińsku, którzy spełnili wymogi formalne i 

zakwalifikowali się do dalszego postępowania konkursowego, przeprowadzono rozmowy 

kwalifikacyjne w następującej kolejności:  

1. Monika Filińska zam. Gościkowo; 

2. Ewa Mlonek zam. Rozłogi; 

3. Anna Matusiak zam. Świebodzin; 

4. Milena Karczewska zam. Dychów. 

W trakcie rozmów poszczególni kandydaci przedstawili krótkie informacje na temat swojego 

wykształcenia, przebiegu pracy zawodowej oraz omówili swoje koncepcje funkcjonowania 

Domu Pomocy Społecznej w Glińsku, które złożyli wraz z innymi dokumentami w 

postepowaniu konkursowym. 

 

Po przeprowadzonych rozmowach kwalifikacyjnych odbyło się głosowanie tajne nad 

wyborem kandydata na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Glińsku. W 

głosowaniu udział wzięło 5 członków Zarządu Powiatu (Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, 

Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta). Podczas głosowania 

poszczególni kandydaci uzyskali następującą ilość głosów: Monika Filińska – 2 głosy za,  

Ewa Mlonek – 0 głosów za; Anna Matusiak – 2 głosy za,  Milena Karczewska – 1 głos za. W 

głosowaniu tym żaden kandydat nie uzyskał większości głosów i nie wyłoniono kandydata.  

W związku z tym, iż w pierwszej turze głosowania nie wyłoniono kandydata na dyrektora 

przystąpiono do drugiej tury głosowania.  

W drugim głosowaniu tajnym udział wzięło 5 członków Zarządu Powiatu (Zbigniew 

Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta). 

Podczas głosowania poszczególni kandydaci uzyskali następującą ilość głosów: Monika 

Filińska – 2 głosy za,  Ewa Mlonek – 0 głosów za; Anna Matusiak – 3 głosy za,  Milena 

Karczewska – 0 głosów za. Największą ilość głosów uzyskała pani Anna Matusiak i została 

wybrana na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Glińsku.  

Dokumentacja z postępowania konkursowego znajduje się w Wydziale Organizacyjnym 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. 

 

Mając powyższe na względzie pani Anna Krajewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zatrudnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Glińsku (załącznik nr 2). 
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Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

postanowił zatrudnić Panią Annę Matusiak na stanowisku Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Glińsku na czas określony od dnia 04 stycznia 2014r. do dnia 3 lipca 2014r.i 

podjął Uchwałę Nr 335/2013 w sprawie zatrudnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 

Glińsku. Uchwała stanowi załącznik nr 3. 

 

Ad.2 

Pani Ludmiła Janik poinformowała, że konieczne jest dokonanie przesunięć środków 

finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pomiędzy 

zadaniami realizowanymi przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie, które 

Powiat Świebodziński otrzymał do wydatkowania na rok 2013. Przyczyną przesunięć są 

niewykorzystane kwoty: 

-2.096,00zł z dofinansowań uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób 

niepełnosprawnych w wieku do 16 lat albo w wieku do 24 lat uczących się i niepracujących; 

-1.940,00zł z dofinansowań uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób 

niepełnosprawnych dorosłych; 

- 2.790,00zł z dofinansowań sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych; 

- 1.822,68zł  z dofinansowań likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 

W związku z dużym zapotrzebowaniem ze strony mieszkańców Powiatu na dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i w środki pomocnicze 

proponuje przeznaczyć uzyskaną kwotę 8.648,68zł na realizację w/w zadania.  

Mając powyższe na względzie pani Janik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2013r. (załącznik nr 4). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.  

 

Ad.3 

Pani Joanna Rybczyńska poinformowała, że wpłynęła oferta realizacji zadania publicznego z 

pominięciem otwartego konkursu ofert przez Polski Związek Niewidomych Okręg Lubuski w 

Gorzowie Wlkp. pn. „Zajęcia dzieci niewidomych i słabo widzących z tyflopedagogiem z 

terenu Powiatu Świebodzińskiego” (załącznik nr 5). Pani Joanna Rybczyńska wyjaśniła, że 

zgodnie z art.19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536) na wniosek organizacji pozarządowej 

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego może zlecić organizacji pozarządowej 

z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze 

lokalnym lub regionalnym, spełniającego łącznie następujące warunki: 

1)wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 

10.000 zł; 

2) zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. 

Dodała, że dotyczy to zlecenia realizacji zadania na okres 2 m-cy tj. do czasu rozstrzygnięcia 

konkursu ofert, aby była ciągłość realizacji ww. zadań. 

 

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – 

za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta 

– za) uznając celowość realizacji zadania publicznego przez Polski Związek Niewidomych 

Okręg Lubuski w Gorzowie Wlkp. pn. „Zajęcia dzieci niewidomych i słabo widzących z 
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tyflopedagogiem z terenu Powiatu Świebodzińskiego” postanowił przystąpić do procedury 

zlecenia realizacji ww. zadania z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

 

Ad.4 

Pani Jolanta Wesołowska poinformowała, że dokonana została wycena nieruchomości 

zabudowanej położonej przy ul. Wojska Polskiego w Świebodzinie, oznaczonej ewidencyjnie 

działką  nr 259/3 o  pow. 0,2077 ha. Operat szacunkowy opiewa na kwotę 358.000zł. Na 

działce tej obecnie prowadzi działalność zakład odzieżowy Iveda, który zamierza kupić 

przedmiotową nieruchomość. Zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami 

sprzedaż nieruchomości następuje w drodze przetargu. W związku z tym pani Wesołowska 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu  Świebodzińskiego (załącznik nr 6). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.  

 

Ad.5 

Pani Jolanta Wesołowska wyjaśniła, że wygaśnięcie jako bezprzedmiotowej decyzji  Nr 11 

Zarządu Gospodarki Terenami  przy Urzędzie Miasta i Gminy w Świebodzinie z dnia 25 

kwietnia 1977r. Nr ZGT.IV-1/10/77, na mocy której  Dom Dziecka w Świebodzinie 

sprawował trwały zarząd nieruchomością zabudowaną położoną  przy ul. Łużyckiej 44 w 

Świebodzinie spowodowało, że bezprzedmiotową stała się również decyzja Nr 15/09 Zarządu 

Powiatu Świebodzińskiego z dnia 07 września 2009 r. znak:GN.III.7226-5/10/09  ustalająca 

od dnia 1 stycznia 2010r. opłatę roczną z tytułu trwałego zarządu ww. nieruchomością. Z 

uwagi na fakt, że Dom Dziecka Nr 4 w Świebodzinie (poprzednio Dom Dziecka w 

Świebodzinie) nie sprawuje trwałego zarządu przedmiotową nieruchomością, w interesie 

strony jest zaniechanie ponoszenia opłat z tego tytułu. Zatem zasadnym jest stwierdzenie  

wygaśnięcia decyzji  ustalającej opłatę roczną z tytułu trwałego zarządu do nieruchomości 

oznaczonej działkami nr 328/8, 328/2, 328/3, 328/4, 328/5, 328/6, 328/7 o łącznej 

pow.2,1248   ha, położonej w obrębie  3 miasta Świebodzin przy ul. Łużyckiej 44. 

Mając powyższe na względzie pani Wesołowska przedstawiła projekt decyzji w sprawie 

wygaśnięcia decyzji  jako bezprzedmiotowej (załącznik nr 7). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

podjął Decyzję Nr 23/2013 w sprawie wygaśnięcia decyzji  jako bezprzedmiotowej. Decyzja 

stanowi załącznik nr 8. 

 

Pani Wesołowska dodała, że wpłynęło zawiadomienie od Burmistrza Świebodzina o ustaleniu 

opłaty adiacenckiej. W terminie 7 dni od wpłynięcia zawiadomienia można zapoznać się z 

dokumentami w tej sprawie. Z uwagi na to, iż w tak krótkim terminie nie jest możliwe 

dokładne zapoznanie się ze sporządzoną dokumentacją i sprecyzowanie ewentualnych uwag  

zaproponowała, aby wystąpić do Burmistrza Świebodzina o przedłużenie terminu na 

zapoznanie się z aktami sprawy.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

postanowił wystąpić do Burmistrza Świebodzina o przedłużenie terminu na zapoznanie się z 

aktami sprawy dot. opłaty adiacenckiej. 
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Ad.6 

Pani Jolanta Wesołowska przedstawiła wniosek absolwentów b. Technikum Mechanicznego o 

wyrażenie zgody na umieszczenie tablicy pamiątkowej na budynku przy ul. Okrężnej w 

Świebodzinie (załącznik nr 9). 

 

    Zarząd Powiatu akceptuje pomysł umieszczenia tablicy pamiątkowej na budynku przy ul. 

Okrężnej w Świebodzinie, jednak oczekuje ostatecznej propozycji graficznej tablicy oraz 

pełnomocnictwa w formie prawem przewidzianej do występowania w tej sprawie w imieniu 

wszystkich wymienionych we wniosku osób. 

 

Ad.7 

Starosta poprosił panią Jolantę Wesołowską o przedstawienie informacji na temat stanu 

przygotowań nieruchomości powiatowych do sprzedaży. 

 

Pani Jolanta Wesołowska wyjaśniła: 

1/ lokal mieszkalny nr 4 w budynku wielorodzinnym nr 115/4 w Rogozińcu  wraz z udziałem 

88/1000 we wspólnych częściach budynku oraz w gruncie oznaczonym ewidencyjnie 

działką nr 572 o powierzchni 0,6806 ha – w trakcie procedury sprzedaży. Na najbliższą 

sesję Rady Powiatu został skierowany projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Powiatu  Świebodzińskiego. 

Wartość lokalu 69.920zł. Najemcy przysługuje pierwszeństwo nabycia. Jeśli najemca z tego 

prawa nie skorzysta, wówczas sprzedaż nastąpi w drodze przetargu. 

2/ działka  nr 259/3 o  pow. 0,2077 ha przy ul. Wojska Polskiego w Świebodzinie – w trakcie 

procedury sprzedaży. Nieruchomość wyceniona na kwotę 358.000zł.  

3/ działki niezabudowane przy ul. Łużyckiej w Świebodzinie – dwie działki, co do których 

toczyła się sprawa sądowa w Sądzie Okręgowym w Zielonej Górze – będziemy musieli je 

sprzedać za cenę ustaloną w I przetargu tj. 91.900zł i 91.100zł. Powiat będzie musiał 

ponieść koszty sądowe. W związku z tym pozostaną jeszcze do sprzedaży 3 działki plus 

działka z udziałem wspólnym (droga). Te działki będą ponownie wycenione.  

4/ budynek Domu Dziecka nr 4 przy ul. Piłsudskiego 48 w Świebodzinie – wycena tej 

nieruchomości z roku 2011 opiewa na kwotę 832.200zł. Nieruchomość ta w przyszłości 

może być zwolniona.  

5/ budynek dydaktyczny po SOSW przy ul Okrężnej w Świebodzinie - wycena została 

zlecona i ma być dostarczona do 18.12.2013r.  

6/ budynek  po SOSW przy ul 30 Stycznia 5 w Świebodzinie – była ustalona w 2003r. 

wartość tej nieruchomości  na kwotę 982.000zł. Starosta zaproponował, aby odczekać do 

czasu rozstrzygnięcia  sprawy z sanepidem. Jeśli zostanie jednostka utrzymana, wówczas 2 

kondygnacje by zajęła PSSE w Świebodzinie, a 2 kondygnacje pozostałyby do 

zagospodarowania na inne cele. Sprawę zagospodarowania sali gimnastycznej proponuje 

przekazać do prowadzenia jakiemuś stowarzyszeniu w drodze ogłoszonego konkursu. 

7/ nieruchomość przy ul. Wojska Polskiego w Świebodzinie – sprawa wydzielenia reszty 

boiska. Należy ustalić, czy wydzielamy 1, czy 2 działki. Można wydzielić 2 działki, a 

sprzedać jako jedną nieruchomość. Procedura podziału trwa kilka miesięcy. Jest utrudniony 

dojazd do tej działki.  

Starosta poddał pod głosowanie propozycję wydzielenia 1 działki. 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – za, 

Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – przeciw (radna proponuje wydzielenie dwóch 
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działek), Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) podjął decyzję o wydzieleniu jednej 

działki. 

8/ nieruchomość zabudowana przy ul. Łużyckiej 44 w Świebodzinie – I przetarg zakończył 

się wynikiem negatywnym. Cena do sprzedaży w I przetargu wynosiła 2.999.000zł. 

Pozostaje nierozwiązana sprawa pana R.. Gdyby ewentualnie wydzielić działkę z 

budynkiem zamieszkiwanym przez rodzinę Pana R., powierzchnia tej działki wynosiłaby ok. 

7 arów. Nie da się wydzielić działki po obrysie budynku z uwagi na brak dojazdu do działki 

ponadto wejście do budynku jest bezpośrednio z drogi wewnętrznej prowadzącej do 

budynku głównego. Nie ma możliwości zwężenia tej drogi aby część włączyć do 

ewentualnie wydzielonej działki pod budynkiem zamieszkiwanym przez najemcę.  Pan R. 

nie miałby też prawa pierwszeństwa zakupu do całej działki, a jedynie mógłby mieć 

przyznane do części budynku użytkowanej na podstawie umowy najmu, ponieważ ogródek 

użytkował grzecznościowo - nieformalnie i bez umowy. Początkowa umowa z panem R. 

była zawarta na 36m
2
 powierzchni mieszkalnej, z czasem zajmował coraz większą 

powierzchnię, ale nigdy nie zajmował całego budynku. Ponadto aby sprzedać budynek 

musiałaby być uprzednio wykonana zmiana sposobu użytkowania z budynku gospodarczego 

na mieszkalny, co nigdy nie było dopełnione. Przy ewentualnym wydzieleniu działki z tym 

budynkiem zatrzymujemy całą procedurę sprzedaży.  

Radna Alicja Hoppen-Anyszko dodała, ze ten budynek zajmowany przez pana R. jest w 

bardzo złym stanie technicznym.  

Starosta zaproponował,  aby szukać lokalu zastępczego dla rodziny pana R..  

Radny Lesław Gordzelewski zaproponował, aby panu R. naliczać czynsz dzierżawny 

proporcjonalnie do faktycznie zajmowanej powierzchni, a nie tak, jaka ma zawartą umowę.  

Ustalono, że należy podjąć działania zmierzające do ogłoszenia II przetargu na sprzedaż 

nieruchomość zabudowana przy ul. Łużyckiej 44 w Świebodzinie. 

 

Ad.8 

Pani Olga Gałązka zaproponowała, aby udzielić pełnomocnictwa dla Pana Andrzeja 

Szewczyka z Biura Projektów Dróg i Mostów „PRODiM” Andrzej Szewczyk z siedzibą w 

Nowej Soli do reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o 

wydanie stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem 

dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania: „Remont wiaduktu w ciągu ul. 

Sulechowskiej w Świebodzinie”. W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Andrzeja Szewczyka z Biura Projektów Dróg i Mostów 

„PRODiM” Andrzej Szewczyk z siedzibą w Nowej Soli do reprezentowania Powiatu 

Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie stosownych dokumentów, 

uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla 

zadania: „Remont wiaduktu w ciągu ul. Sulechowskiej w Świebodzinie” (załącznik nr 10). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

udzielił pełnomocnictwa Panu Andrzejowi Szewczykowi zamieszkałemu w Raculi przy ul. ., 

legitymującemu się dowodem osobistym nr ., reprezentującemu Biuro Projektów Dróg i 

Mostów „PRODiM” z siedzibą w Nowej Soli przy ul. Garbarskiej 5, do występowania w 

imieniu Powiatu Świebodzińskiego przed wszystkimi organami administracji samorządowej i 

państwowej i innymi stronami procesu budowlanego w sprawach wszelkich dokumentów, 

uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla 

zadania: „Remont wiaduktu w ciągu ul. Sulechowskiej w Świebodzinie” podjął Uchwałę Nr 

336/3013 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Andrzeja Szewczyka z Biura 

Projektów Dróg i Mostów „PRODiM” Andrzej Szewczyk z siedzibą w Nowej Soli do 
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reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego w sprawie składania wniosków o wydanie 

stosownych dokumentów, uzgodnień i decyzji związanych z wykonaniem dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej dla zadania: „Remont wiaduktu w ciągu ul. Sulechowskiej w 

Świebodzinie”.  Uchwała stanowi załącznik nr 11.  

Pełnomocnictwo upoważnia do składania wniosków, uzyskania i odbioru wszelkich 

stosownych dokumentów, pozwoleń, uzgodnień i decyzji. 

Pełnomocnictwo nie upoważnia do zaciągania przez Pana Andrzeja Szewczyka jakichkolwiek 

zobowiązań finansowych w imieniu i na rzecz mocodawcy. 

 

Ad.9 

Pani Olga Gałązka przedstawiła projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek 

rozbudowy ul. Wojska Polskiego w m. Zbąszynek oraz rozbudowy skrzyżowania ulic: 

Wojska Polskiego i Kosieczyńskiej w ramach zadania pn.: „Rozbudowa skrzyżowania ulic: 

Wojska Polskiego, PCK, Kosieczyńskiej i Bolesława Chrobrego w związku z budową ronda 

na Placu Dworcowym w m.Zbąszynek.” (załącznik nr 12). 

Wyjaśniła, że zadanie obejmujące rozbudowę ulic: Wojska Polskiego, PCK, Kosieczyńskiej,  

Bolesława Chrobrego w Zbąszynku dotyczy, oprócz dróg gminnych, również dróg 

powiatowych: Wojska Polskiego i Kosieczyńskiej. Zadanie zrealizuje Gmina Zbąszynek, 

przez teren której przebiegają ww. drogi, natomiast sfinansują: Gmina Zbąszynek i Powiat 

Świebodziński, zatem zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.  

 

Ad.10 

Następnie pani Olga Gałązka przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Zbąszynek na realizację zadania pn.: „Przebudowa ciągu ulic: Plac 

Dworcowy, B. Chrobrego, Kościelna, Akacjowa, Platanowa, Ogrodowa w Zbąszynku” w 

ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo – 

Dostępność – Rozwój (załącznik nr 13). Wyjaśniła, że zadanie obejmujące przebudowę ciągu 

ulic: Plac Dworcowy, B. Chrobrego, Kościelna, Akacjowa, Platanowa,  Ogrodowa w 

Zbąszynku realizowane było w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, 

do którego projekt powyższy zakwalifikował się m. in. dzięki współdziałaniu beneficjenta – 

Gminy Zbąszynek z Powiatem Świebodzińskim.  

 

 Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.  

 

Ad.11 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem dyrektora PZSTiZ w Świebodzinie z dnia 

25.11.2013r. znak PZSTiZ-4220/1/13.SO (załącznik nr 14) w sprawie wyposażenia pracowni 

do wymagań egzaminacyjnych. 

Wicestarosta wyjaśnił, że wniosek dotyczy zakupu sprzętu poleasingowego, który jest tańszy.  

Ustalono, że sprawę należy przedyskutować z Dyrektorem PZSTiZ i w związku z tym 

wniosek przesunięto do rozpatrzenia w terminie późniejszym.  

 

Ad.12 

Pani Dorota Karbowiak przedstawiła wniosek Głównego Specjalisty ds. Zarządzania 

kryzysowego o dokonanie zmian w planach wydatków budżetowych na 2013 rok. Wniosek 

dotyczy przesunięcia środków +/-. 
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Radny Marcin Minta zaproponował, aby z oszczędności przeznaczyć środki finansowe w 

wysokości 1.500zł na transport uczniów ZST w Zbąszynku do Świebodzina w celu wzięcia 

udziału  w Szkolnym Kole Ratownictwa Przedmedycznego. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

postanowił przeznaczyć kwotę 1.500zł na transport uczniów ZST w Zbąszynku do Świebodzina 

w celu wzięcia udziału w Szkolnym Kole Ratownictwa Przedmedycznego i wyraził zgodę na 

dokonanie pozostałych zmian zgodnie z wnioskiem. 

 

Ponadto pani Skarbnik poinformowała, że w ZSO w Świebodzinie nie będzie realizowane 

spotkanie z Antonim Liberą, na które przyznano 1.000. Dyrektor wnioskuje o przeniesienie 

tych środków w planie na zadanie dofinansowania „Tygodnia Polonistycznego”, na które 

Zarząd przeznaczył kwotę 1.000zł.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

wyraził zgodę na dokonanie przesunięcia kwoty 1.000zł na zadanie dofinansowania 

„Tygodnia Polonistycznego”.   

 

Następnie pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian w planach wydatków budżetowych na 2013 rok (załącznik nr 15). W projekcie tym 

uwzględniła ww. zmiany. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

podjął Uchwałę Nr 337/2013 w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych na 2013 

rok. Uchwała stanowi załącznik nr 16. 

Następnie pani Skarbnik omówiła projekt uchwały sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Świebodzińskiego na rok 2013 (załącznik nr 17). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub 

Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) 

skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.  

 

Ad.13 

W tym punkcie posiedzenia udział wzięli: 

-Pani Lidia Gintowt-Listowska- Dyrektor Centrum Administracyjnego; 

-Pani E. S. – Główny księgowy Centrum Administracyjnego; 

-Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Anna Iwachów - Inspektor w Wydziale ESO; 

Starosta poinformował, iż w ub. tygodniu wystąpił do pani Dyrektor Centrum o udzielenie 

informacji  na temat struktury zatrudnienia wychowawców po 31.12.2014 r., struktury 

zatrudnienia pracowników administracji i obsługi, jej merytoryczne uzasadnienie i 

odniesienie jej do planu finansowego na rok 2014 oraz o standardach zatrudnienia 

funkcjonujących obecnie w jednostce. 

Pani Dyrektor przedstawiła na ten temat pisemne informacje (załącznik nr 18).  



BR.0022.48.2013.BC 

__________________________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 157/13 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu  9 grudnia 2013 roku 

Strona 9 z 10  

Starosta dodał, że w chwili obecnej toczą się negocjacje ze związkami zawodowymi odnośnie 

zmiany warunków zatrudnienia wychowawców z KN, którzy przejdą na KP. Związki 

zawodowe proponują uwzględnienie dotychczasowych dodatków trudnościowych w 

wysokości 419zł do płac zasadniczych tych osób, które dotychczas taki dodatek miały. To  w 

rzeczywistości oznacza podwyżkę, ale tylko dla tych pracowników, które ten dodatek miały. 

W związku z tym przesłał do zawiązków zawodowych informację, że ta propozycja jest nie 

do zaakceptowania. Zaproponował związkom zawodowym propozycje wydzielenia w ramach 

środków domów dziecka tzw. fundusz premiowy w wysokości ok. 75.000zł (roczny koszt 

dodatków trudnościowych), który byłby przyznawany przez dyrektora dla wyróżniających się 

wychowawców (nawet dla tych osób, które tego dodatku nie miały) i nie byłby wliczany do 

wynagrodzeń. To da możliwość premiowania przez dyrektora nawet tych osób, które na to 

zasługują, nawet z KP. Tu też należy zwracać uwagę na sprawę równego traktowania 

wszystkich pracowników. W tej sprawie odbędzie się spotkanie ze związkami zawodowymi.  

Pani Lidia Gintowt-Listowska wyjaśniła, że obecnie ma zatrudnionych 36 pracowników 

pedagogicznych (14 zatrudnionych na KN i 22 na KP). Jedna osoba zadeklarowała odejście 

na emeryturę (KN), jedna osoba wyraziła chęć odejścia na emeryturę (brak deklaracji 

pisemnej) – KN. Od dnia 01.01.2014r. z uwzględnieniem 40 godzinnego czasu pracy do 

zapewnienia należytej opieki wszystkim wychowankom w poszczególnych domach (7 grup 

wychowawczych) w stosunku pracy pozostanie 28 wychowawców. Na chwilę obecną w 

ramach umowy na zastępstwo zatrudnionych jest 5 osób oraz 2 osoby na umowę na czas 

określony. De facto w roku bieżącym należy wypowiedzieć umowę 1 wychowawcy. Roczna 

kwota przeznaczana na dodatek trudnościowy wynosi 75.425,40zł. Nadgodziny w placówce 

wynikają z zastępstw. Obecnie posiada zatrudnionych 12 osób administracji i obsługi. Od 

01.01.2014r. podjęliśmy decyzję o likwidacji następujących stanowisk pracy w Centrum 

Administracyjnym do Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych: opiekun nocny – 1 

osoba, kucharka -  1 osoba, pomoc kuchenna - 2 osoby, pracownik gospodarczy – 1 osoba, 

pracownik pracy lekkiej – 1 osoba. W związku z tym te osoby otrzymają wypowiedzenia na 

koniec miesiąca. Na chwilę obecną nie przewiduje zwolnień w dziale administracyjnym ze 

względu na trwającą reorganizację naszych placówek. Związane jest to też z zawartym 

porozumieniem podczas łączenia domu dziecka w Chociulach z domem dziecka w 

Świebodzinie, na mocy którego przejęci pracownicy mają zachować miejsca pracy przez 

okres 2 lat. Porozumienie to wygasa 31.12.2013r. Z uwagi na to, że dzieci jedzą obiady w 

domach dziecka konieczne jest pozostawienie 1 etatu kucharki i 3 pomocy kuchennych. 

Członkowie Zarządu (Alicja Hoppen-Anyszko i Lesław Gordzelewski) zaproponowali 

rozważenie możliwości jedzenia obiadów przez wychowanków w szkołach (przedszkolach), 

podczas, gdy pozostałe posiłki szykowały by same, lub same gotowały obiady z udziałem 

wychowawcy.  

Pani Lidia Gintowt-Listowska wyjaśniła, że wychowankowie w ciągu tygodnia kolacje 

szykują sobie same i gotują obiady w soboty i niedziele.  

Pani Skarbnik zaproponowała, aby pani Dyrektor wytypowała 28 wychowawców, z którymi 

zamierza pracować w roku przyszłym i ustalić pewną wyjściową podstawę wynagrodzenia, 

ustalić fundusz płac, wydzielić środki na odprawy, nadgodziny, fundusz premiowy i 

wówczas, jeśli będą rezerwy finansowe np. od maja zwiększyć dla wszystkich podstawę 

wynagrodzenia.  

Po przeprowadzonej dyskusji ustalono, że w dniu jutrzejszym Starosta spotka się z 

dyrektorem Centrum. Na to spotkanie należy przygotować: 

-  wyznaczenie 28 wychowawców do zatrudnienia w nowej strukturze od 01.01.2014r.; 
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- wyliczyć, czy wystarczy środków finansowych wg planu na  2014r. na wynagrodzenia ww. 

wychowawców na obecnym poziomie z KP i KN; 

- wydzielić fundusz premiowy (środki przeznaczane na dodatek trudnościowy); 

- wyliczyć koszty zwolnień administracji i obsługi oraz wychowawcy; 

- zaległe płatności bieżące i wyliczyć potrzebne środki na płace i pochodne do końca 2013r. 

 -zastanowić się, jak poukładać całą siatkę zatrudnienia, aby wynagrodzenia były 

sprawiedliwe; 

-zastanowić się nad koniecznością tak dużej obsady kucharek, pomocy kuchennych i 

księgowości; 

  

Ad.14 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki 

– za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął 

protokoły Nr 153/13, 154/13 i 156/13 z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 15.11.2013r., 

18.11.2013r. i 02.12.2013r. 

 

Ad.15 

Ustalono, że projekty uchwał, które zostały skierowane na sesję, a  nie były opiniowane przez 

poszczególne komisje, zostaną skierowane na posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju 

Regionalnego przed sesją Rady Powiatu. 

 

Starosta omówił rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewody Lubuskiego w stosunku do uchwał 

Rady Powiatu podjętych na sesji w dn. 25.10.2013r.: 

- Nr XXXII/237/2013 w sprawie utworzenia Związku Powiatów Lubuskich (załącznik nr 19); 

- Nr XXXII/238/2013 w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich (załącznik 

nr 20); 

 -Nr XXXII/239/2013 w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Świebodzińskiego w Związku 

Powiatów Lubuskich (załącznik nr 21); 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 18.15. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska  

 

 

Zbigniew Szumski….…................. 

Jakub Jarecki        ….…................. 

Alicja Hoppen-Anyszko................. 

Lesław Gordzelewski..................... 

Marcin Minta           ....................... 


